
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    Akumula ční jímka na p. č. 2129/2, k. ú. Pelh řimov 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru:  Předmětem záměru je stavba akumulační jímky o kapacitě 

4.460 m3 pro akumulaci kapalného hnojiva – Hlízové vody 
(„plodové vody“) z provozu zařízení investora a příjezdové 
komunikace pro naskladňování a vyskladňování jímky. Jímka 
je navržena ve stávajícím areálu, který je dle ÚP Města 
Pelhřimov veden jako TO (Technická infrastruktura – 
nakládání s odpady). Akumulační jímka bude používána 
během kampaně investora (září – listopad), kdy vlivem 
zhoršení počasí nebude možná přímá aplikace hnojiva na 
zemědělské pozemky jako hnojivá závlaha. 

 
Charakter zám ěru:   Akumulační jímka bude používána během kampaně 

Škrobáren Pelhřimov (září – listopad), kdy vlivem zhoršení 
počasí nebude možná přímá aplikace hnojiva na zemědělské 
pozemky jako hnojivá závlaha. 

 Původní záměrem stavby bylo zbudování dvou akumulačních 
jímek. Z ekonomických důvodů se investor rozhodl vybudovat 
pouze jednu akumulační jímku o celkové kapacitě 4.460 m3, 
pro akumulaci kapalného hnojiva - hlízové vody „plodová 
voda“, vzniklé při prvotním zpracovávání brambor. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 69660/2012 

OZP 1477/2012 
Mgr. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

15. 10. 2012 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  69660/2012 
                        OZP  1477/2012 
 

Číslo stránky 2 

 Jímka je navržena jako vodotěsná a bude zhotovena z 
vodostavebního betonu s ocelovou výztuží. Vodostavební 
beton musí odpovídat ČSN EN 206-01. „Plodová voda“ bude 
dovážena k nově zbudované akumulační jímce feka - vozy a 
do jímky bude vypuštěna pomocí napojení hadice feka - vozu 
a stacionární hadice akumulační jímky ukončené 
bajonetovým uzávěrem. Stejným způsobem bude po 
ukončení špatného počasí jímka vyskladňována pro přímou 
aplikaci hnojivou zálivkou na zemědělské pozemky. 
Příjezdová komunikace k jímce bude zhotovena ze silničních 
panelů, které budou uloženy na zhutněný podklad do 
pískového lože tl. 15 cm. Takto vzniklá komunikace bude 
napojena na stávající panelovou komunikaci areálu TO a 
bude sloužit pro příjezd k akumulační jímce a jejímu plnění a 
vyprazdňování. 

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Pelhřimov 
kat. území: Pelhřimov 

 
Zahájení:    předpoklad X. 2012 
 
Dokon čení:    předpoklad XII. 2012 
 
Oznamovatel:   Škrobárny Pelhřimov a. s., Křemešnická 818, 393 21 

Pelhřimov 
 
IČ:             600 71 206  

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Zdeněk Hejtman, Palackého náměstí 3/I, 380 01 Dačice (neautorizovaná osoba 
k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených 
subjektů: 
 
 
Městský ú řad Pelh řimov, OŽP, Pražská 127, 393 01 Pelh řimov, č. j.: OŽP/1256/2012-2, ze 
dne 1. 10. 2012  
 
Dle odboru ŽP MěÚ Pelhřimov (dotčený orgán) není nutné  záměr posuzovat dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění a postačí ošetřit vliv 
záměru na ŽP v následných správních řízeních. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  69660/2012 
                        OZP  1477/2012 
 

Číslo stránky 3 

Krajská hygienická stanice Kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, územní pracovišt ě 
Pelhřimov, Pražská 127, 393 01 Pelh řimov, č. j.: KHSV/17563/2012/PE/HOK/Tvr, ze dne 21. 
9. 2012 
 
Záměr „Akumulační jímka na p. č. 2129/2, k. ú. Pelhřimov“ byl orgánem ochrany veřejného 
zdraví posouzen především z hlediska vlivů na obyvatelstvo. Po prostudování podkladů k 
předloženému záměru „Akumulační jímka na p. č. 2129/2, k. ú. Pelhřimov“ lze konstatovat, že 
výše uvedený záměr není v rozporu se zájmy sledovanými zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a proto 
nepožadujeme  předložený záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/IPP/1212637.002/12/HZH, ze dne 4. 10. 2012  
 
Stanovisko odd ělení ochrany vod: 
 
Posuzovaný záměr řeší vybudování jímky na plodové vody registrované jako hnojivo o 
kapacitě 4 460 m3. 
V souladu s ustanovením § 39 odst. 4) písm. e) zák. č. 254/2001 Sb. o vodách ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) musí být stavba vybavena odpovídajícím 
kontrolním systémem pro zjišťování úniků závadné látky (požadavky podrobněji specifikovány 
v ustanovení § 3 vyhl. č. 450/2005 Sb. ve znění vyhl. č. 175/2011 Sb.). 
V souladu s ustanovením § 39 odst. 4) písm. d) vodního zákona musí být provedena zkouška 
těsnosti (podrobnosti viz. vyhl. č. 450/2005 Sb. ve znění vyhl. č. 175/2011 Sb.). 
V souladu s ustanovením § 39 odst. 2 vodního zákona musí být vypracován havarijní plán a 
předložen ke schválení vodoprávnímu úřadu, může-li případná havárie ovlivnit vodní tok je 
zapotřebí jej projednat se správcem vodního toku. 
Za předpokladu splnění těchto povinností vyplývajících z právních předpisů nepožaduje OOV 
pokračování procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko odd ělení ochrany ovzduší: 
 
K předloženému záměru „Akumulační jímka na p. č. 2129/2, k. ú. Pelhřimov“ nemáme z 
hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Nepožadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko odd ěleni odpadového hospodá řství: 
 
V předloženém záměru není vůbec problematika odpadového hospodářství řešena, není 
uveden soupis odpadů, které budou vznikat při výstavbě ani odpady, které vzniknou provozem 
budovaného zařízení. Z tohoto důvodu se nemůže oddělení odpadového hospodářství k 
předloženému záměru vyjádřit. 
Pokud bude v dalším stupni zpracovávaného záměru problematika odpadového hospodářství 
vyřešena dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, nepožadujeme pokračovat v procesu EIA.  



 

Číslo jednací:  KUJI  69660/2012 
                        OZP  1477/2012 
 

Číslo stránky 4 

Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody: 
 
Záměrem je výstavba akumulační jímky pro akumulaci kapalného hnojiva-hlízové vody 
„plodová voda" z provozu Škrobáren Pelhřimov a. s., a příjezdové komunikace. Jedinou 
informací z hlediska ochrany přírody, která je v záměru uvedena, je konstatování, že: 
„...pozemky určené k realizaci záměru se nachází zcela mimo území EVL nebo ptačích 
oblastí, výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území uveden.“ 
Zcela je např. opominuta bezprostřední přítomnost lesa jako významného krajinného prvku 
(VKP) a bezejmenného vodního toku (rovněž VKP) nacházejícího se cca 150 m severně od 
předmětné parcely, jehož údolní niva (také VKP) zasahuje téměř k dotyčnému pozemku. 
Ostatní složky přírodního prostředí nejsou v záměru řešeny vůbec. Vzhledem k tomu, že 
záměr neobsahuje žádné relevantní informace, nelze se k němu z hlediska ochrany přírody 
vyjádřit, a proto požadujeme pokračování v procesu EIA. 
 
Z hlediska obsahové formy oznámení je nutno podotkn out, že v oznámení zpracovaném 
dle p řílohy č. 3, je ze zákona vyžadována stru čná charakteristika stavu složek životního 
prost ředí v dot čeném území, které budou pravd ěpodobn ě ovlivn ěny. 
K oznámení zpracovanému dle p řílohy č. 3 není ze zákona vyžadován pr ůzkum stavu 
fauny, flóry. Na rozdíl od p řílohy č. 4, kde je zákonem vyžadována charakteristika a 
hodnocení vlivu na faunu, flóru a ekosystémy. P říslušný ú řad, který zajiš ťuje zjiš ťovací 
řízení (zde krajský ú řad) je povinen používat kritéria s ohledem na p řílohu č. 2 (zásady 
pro zjiš ťovací řízení) ve kterých není uveden vliv na ekosystémy, f aunu, flóru. 
Problematika VKP spadá do zákonné kompetence M ěstského ú řadu Pelh řimov, OŽP, 
který v p ředmětné věci zám ěru vydal kladné stanovisko.   
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Na základě výše uvedených stanovisek, dle jednotlivých složkových zákonů, inspekce 
požaduje  pokračování procesu EIA.  
 
Tento záv ěr nekoresponduje s výše uvedenými stanovisky, tudíž  nemůže být brán 
úřadem jako relevantní. 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „Akumulační jímka na p. č. 2129/2, k. ú. Pelhřimov“ naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie 
II. přílohy č. 1 k zákonu - (Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t.), a to jako záměr dosahující příslušných limitních hodnot (§ 
4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 11. 9. 2012 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu 
řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona. 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  69660/2012 
                        OZP  1477/2012 
 

Číslo stránky 5 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

 
„Akumula ční jímka na p. č. 2129/2, k. ú. Pelh řimov“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 

2. V rámci následných správních řízení a doplnění PD dořešit problematiky uvedené ve 
vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/IPP/1212637.002/12/HZH, ze dne 
4. 10. 2012 

 
 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Pelhřimov. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia 
 
Město Pelh řimov jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Město Pelhřimov zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
         Mgr. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prost ředí 



 

Číslo jednací:  KUJI  69660/2012 
                        OZP  1477/2012 
 

Číslo stránky 6 

Rozdělovník 
 
Dodejkou  
 
 
Oznamovatel:  
 
1/ Škrobárny Pelhřimov, a. s., k rukám technického náměstka pana Vladislava Vacka, 

Křemešnická 818, 393 21 Pelhřimov (DS) 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/ Město Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov (DS) 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Pelhřimov, Pražská 127, 393 

01 Pelhřimov (DS) 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod (DS) 
 
7/ Městský úřad Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov (DS) 
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  
 
8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 (DS) 
 
 
Na vědomí:  
 
9/ Ing. Zdeněk Hejtman, Palackého náměstí 3/I, 380 01 Dačice 
 
10/ Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, Solní 1814, 393 01 Pelhřimov (DS) 
 
11/ Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Pražská 2460, 393 01 Pelhřimov (DS) 
 
12/ Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5 (DS) 


